
Highlight





МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 
 

 

ПРИКАЗ 

 

30.09.2022 № Ш19-13-811/2 

 

г. Сургут 

 

 

Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожная карта»), направленных  

на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 19  

в 2022/23 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Департамента образования Администрации города от 

08.09.2022 № 12-03-712/2 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»), 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Сургута в 

2022/23 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта»), направленных  

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ 

№ 19 в 2022/23 учебном году согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6151D9009EAD7A9845C1В109В4АВААЕ7 
Владелец: 
Ширина Светлана Анатольевна 
Действителен: 09.09.2021 с по 09.12.2022 

С.А. Ширина 

 

 

 

 

 

 

 
Новожилова И.Н. 



Highlight



Highlight

Highlight

















Highlight

Highlight





maria
Выделение





maria
Выделение



Приложение 1 к приказу 

                                                          от 28.02.2022 № Ш19-13-187/1   

 

График проверки ВПР в 2022 году 

Место проведения проверки ВПР: читальный зал библиотеки, 105 кабинет (4 классы) 

Учебный предмет 

Дата 

прове

дения 

ВПР 

Дата и 

время 

провер

ки ВПР 

Дата и 

время 

внесения 

результато

в 

Члены экспертной комиссии на время 

проведения ВПР (исключение составляют 

педагоги, работающие в классах (параллелях), 

где проводились ВПР) 

Ответственный 

организатор 

ВПР 

Ответственный за 

проверку ВПР 

Ответственные 

технические 

специалисты 

Независим

ые 

наблюдател

и 

4 классы 

Согласно 

расписанию 

ВПР-2022 

Согласно 

плану-

графику 

проведени

я ВПР-

2022 

Учителя начальных классов (3 классы) 

Архипова Н.В. 

(4 классы) 

Ищук В.Ю.  

(5 классы) 

Церабаева С.В., 

Зарипова Ф.М. 

(6-8 классы) 

Зарипова Ф.М. 

(11 классы) 

 

Вдовина Я.А. 

Токарева Н.Б 

Видеонаблюдение, 

станция ответов: 

Зотов Д.В.; 

Заполнение и 

загрузка в ФИС 

ОКО форм сбора 

результатов: 

Макрдумян Н.М.  

(4 классы) 

Хисматулина И.А., 

Еремеева А.А.  

(6-8 классы) 

Малявина А.С.  

(5, 11 классы) 

База 

общественн

ых 

наблюдател

ей   

Русский язык, 

математика, 

окружающий мир  

5-8, 11 классы Зубкова НА   Руцкова ЛК Петрова КА   

Гронских ТА   Глухова ОВ  Харчева ОН   

Балдина ТН   Замятина ЮВ Корнилова ОС   

Валиуллина ЛМ Сокирка МО 

Зубкова Н.А. 

Русский язык 

Математика 

Лудченко СВ  Ионова ФГ 

Хисматулина ИА Исламова ГМ 

Кагарманова РЮ Мечетная ЕН 

ПшеничниковаГА  

Лудченко С.В. 

Английский язык 

Воробьева Ю.П. Деменчук К.  

Сизова З.В. Султанахмедова Д.М. 

Мудрая Г.Н. Петрова Н.С. 

Щербакова А.А. Парамонова Э.С. Ирижипова 

С.Х. Позднякова М.С.  

Петрова Н.С. 

История 

Обществознание 

Фрейман Г.О. Свирин И.В. 

Волкова О.А. Захаров И.В. 

Фрейман Г.О. 

География 
Церабаева С.В. Черных Е.Н. 

Зарипова Ф.М. Шагапова А.К. 

Фрейман Г.О. 

Химия Сокова Э.В. Вафина Д.Ф. Сокова Э.В. 

Биология Новожилова ИН Варлухин АВ Халишхова АВ Сокова Э.В. 

Физика 
Молчанова Л.М. 

Омельчук П.С. Собенина Ю.А. 

Сокова Э.В. 

 

 

 







maria
Выделение









maria
Выделение









Highlight









 

Выписка из протокола МО 

 

План-график проведения мероприятий фестиваль-марафона, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся начальных классов 

№ 

п/п 

Тема мероприятия Форма 

проведения 

Фамилия, имя, 

отчество 

педагога, 

должность  

Дата и 

время 

проведения 

Количество и 

категория 

слушателей 

1 Приемы и 

упражнения на 

формирование 

читательской 

грамотности  

«Погода в разных 

частях мира», 4 

класс 

открытый 

урок 

Аносова Ольга 

Юрьевна, 

учитель 

английского 

языка 

11 марта 

2025 года, 

08:50 

учителя 

английского 

языка 

2 Применение ЦОР 

для формирования и 

оценки 

функциональной 

грамотности 

младших 

школьников на 

уроках английского 

языка, 3 класс 

открытый 

урок 

Позднякова 

Мария 

Сергеевна, 

учитель 

английского 

языка 

9 апреля 

2025 года,  

08:00 

учителя 

английского 

языка 

3 Применение 

технологий 

формирования 

функциональной 

грамотности 

обучающихся на 

уроках английского 

языка, 2 класс 

открытый 

урок 

Хачатурова 

Валерия 

Владимировна, 

учитель 

английского 

языка 

7 апреля 

2025 года, 

17:00 

учителя 

английского 

языка 

4 Формирование 

креативного 

мышления в 

функциональной 

грамотности на 

уроках английского 

языка, 3 класс 

открытый 

урок 

Шаповалова 

Анастасия 

Вячеславовна, 

учитель 

английского 

языка 

11 апреля 

2025 года, 

08:50 

учителя 

английского 

языка 

 

 

 

 

Руководитель МО учителей иностранного языка                                     Мудрая Г. 

Highlight


	290f83eacd3dfbaf628d83adb98bf13b9f63abd259f63391fde6ff3342559dd5.pdf

